万平集团有限公司文件
万平集团字【2021】02号
★
关于贯彻落实万平集团海南区域工作会议精神的通知
万平集团所属各单位：
2021年1月9日，万平集团董事长在海南召集海南区域工作会议，现将会议纪要印发给你们，望认真组织学习，并严格贯彻落实。
附件：万平集团2021年1月9日海南区域工作会议纪要
万平集团有限公司
二〇二一年二月二日
主题词： 贯彻落实       会议精神           通知
	抄  报： 刘彦国   赵裕富   张振勇   张冬晓   李少昆  彭文彪
朱秀平   李景芬   杨金堂   韩玉亭   朱文蒿

抄  发 ：集团所属各部门、单位

	万平集团有限公司办公室                     2021年2月2日印发

万平集团2021年1月9日海南区域工作会议纪要

2021年1月9日上午9点，在昌江县霸王岭林业局会议室，万平集团公司董事长刘彦国组织召开了万平集团海南区域工作会议，会议由集团常务副总经理张振勇主持，出席会议人员：海南光大房地产集团有限公司常务副总潘友和、副总马吉金、副总兼总会计师王守军、集团副总工、光大集团总工程师马国友、集团合同预算部经理丁兆恒、预算员孔令杰、海南万平房地产开发有限公司员工曹建福、昌江分公司员工解纪礼、杨自强、冼国志、周妹、范卫红、卢明日、海南光大集团公司工程部刘颐。
董事长在听取了各级与会人员的发言后作总结讲话：
董事长首先对海南光大房地产集团新的管理团队成立表示祝贺，对王守军副总、马国友总工加入万平团队表示欢迎。董事长强调良好的开端是成功的一半，万平集团海南区域也就是海南光大房地产集团管理团队在新年伊始成立，是集团总部认真研究精心组织的，也是集团人事改革的重大举措，特别是王守军和马国友等业界精英的加入，使海南光大房地产集团作为万平集团的子集团自此有了一个强有力的、完整的、高效的管理团队。这必将对海南区域乃至万平集团的的发展带来强大活力和美好发展前景。
董事长讲万平集团公司2019年年度总结会因疫情等原因推迟，客观上对海南区域和整个集团工作造成了影响。2020年年度会能否按计划召开需视疫情待定。过去两年海南区域全体员工充分发挥集团骨干公司的担当，防范化解包括疫情、政策调整等因素形成的各类风险，守住并通过努力使政府有关部门审批通过了300亩存量土地40万平米的开发任务，筑牢了集团在海南区域发展基础，确保集团经营态势在健康正确的发展航向上迎来重大的发展机遇，借自贸港的东风，必将为集团带来巨大的经济效益；董事长并表示未来5年，将是万平集团在地产开发方面的收获季节。
董事长强调，过去的一年是国家“十三五”计划的收官之年，新的一年是“十四五”计划的开局之年；集团紧跟国家战略部署，2020年也是万平集团“七五”计划的收官之年，2021年是集团“八五”计划的开局之年，也是集团从低谷奋力开启新征程的一年。新的一年，海南区域和集团面临的发展形势是挑战与机遇并存、困难与希望同在。全体员工和各级主管人员要保持良好心态，以坚韧不拔的毅力，攻坚克难，完成集团下达的各项任务指标，履行好本职工作。海南光大房地产集团在新的一年里要从明确目标、优化机制、增强活力方面下功夫，从而达到防范控制风险、做实做优资产资本、提质增效，从整体形象和员工福利上让大家有优越感、获得感。
董事长从制度建设、资产效益、员工福利等方面给海南新团队提出6点要求：
1、新团队必须是一个高效率的团队，尽快开展各项工作，细化分工，集中办公。在赵裕富总经理不在海南期间，以潘友和同志为主，齐心协力，相互配合，保证高质量、高效益完成海南近40多万平方米的地产开发等任务。
2、海南新团队的建设要取消兼职，明确分工，各负其责，绝对不能责、权、利不分。取消兼职是渐进过程，不能一蹴而就。
3、海南新团队要尽快完善各项规章制度，特别是在公司财务和合同签约方面，科学制定公司资金支付、合同签约流程。财务管理审批程序自今年起加上上级集团审批这一项，之前到赵总是最后审批，从2021年起按新要求处理。
4、员工薪资待遇和福利问题：董事长明确指示公司从各级领导到基层员工的薪资待遇及福利要与国家规定同步，与市场接轨；指示海南新团队要尽快制定科学的各项薪酬与考核制度，细化到各岗位及工种，定期进行业绩考核，奖惩分明；要求做好员工的教育培训等各项工作，认为员工享受良好的教育培训也是各项福利的组成部分。
5、海南区域要做好准备迎接万平集团年度工作总结大会的召开。今年是2019、2020年度总结会合并举行，由山东万平恒通建设有限公司承办。董事长要求要严肃认真地确定参会人员，对优秀员工评选工作要认真组织对待，集团级优秀员工、先进工作者按惯例出席集团年度大会。
6、关于公司遗留问题的处理，从客观和主观两方面分析了如何处理公司遗留问题，特别强调了如何处理关键岗位人员离职之事；一定要做好离职审计工作，通过审计，对个人与公司都不留隐患。也不能埋没有些员工的业绩，通过审计还有些员工公道及待遇，也不能让存有严重问题的人一走了之。
           董事长重点就集团党的建设强调，2021年是建党一百周年，也是习总书记提出第二个一百年奋斗目标的关键之年。集团高度重视党工团建设，自始至今，党工团建设也始终贯穿在集团文化建设之中，每年都有新的入党积极分子、预备党员、转正党员，是非公党建的模范单位。
           董事长要求新的管理团队特别是潘总要关心大家生活，要强化例会制度，每周至少一次向集团上报情况简报，少1次扣潘总50元，张振勇总监督执行。
董事长还就局部利益与整体利益、个人利益与公司利益及建立容错机制等作了简单分析；重点强调了个人利益与公司利益的一致性，暂时个人利益的损失或付出是一种投资等理念。关于容错机制的建立，董事长指出，由于对自身利益的短视、涵养素养不足等原因，人容易犯错，犯错不要紧，不要错上加错，不要逃避，不要不择手段推卸、对抗。要把每一次错误变成每一次机会，处理好了就是一次认识飞跃，这种处理经验的收获使你终生受益。
第3页            共5页